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Kéziratokat nem adónk vissza.

Talán az uzsora 
talán egyőb okok az előidézői an­
nak, hogy egyes élelmi- és életszük­
séglet i czikkek »ia semmi pénzért 
sem kaphatók. Nehéz a bajt gyöke­
resen orvosolni, mert lm ismerjük is 
az okokat, molvek a tűrhetetlen álla­
potot előidézték, a megengedett és 
rendelkezésre álló eszközök elégte­
lennek bizonyultak.

A köztiüiítviselők nyomasztó hely­
zetén a beszerzési csoport kíván 
segiteni, melv eddig is a. legeredmé­
nyesebb működést fejtette ki.

Helyes és dicséretes dolog volt a 
beszerzési csoport megalakítása, de 
nem helyes, hogy működési körét, 
bár alapszabályszerilleg, csak tiszt­
viselőkre terjeszti ki. Hiszen a tiszt­
viselőkön kivül egyéb társadalmi 
osztályok is súlyosan érzik a hosz- 
szantartó háború súlyát. A hadba- 
vonultak itthonmaradt családtagjai 
daczára a hadisegélynek, sok esetben 
nyomorognak.

Vajjen mit vétettek ők, hogy a 
tisztviselőkkel szemben mostoha el- 
báaásban részesülnek?

Vájjon mi lehet az oka annak, 
hogy a mindnyájunkat védő és támo- 
fató hatóság róluk nem kíván gon- 

oskodni?
A demokratikus eszmék diadalá­

nak örülünk. Legyen örömünk teljes, 
kell, hogy valamennyien érezzük a 
hatalom gondoskodását és nem sza­
bad könnyen fdlremagyarázható, egy­
oldalú intéskedésnek a harmóniát 
megzavarni.

Legyen a tisztviselők beszerzési 
csoportja az alap, melyen az általá­
nos beszerzési csoport felépül. Az a 
beszerzési ssoport, mely különbség 
nélkül mindenkinek lehetővé teszi az 
élelmi és élvezoti cikkek beszerzését.

Az a hatalom, mely nem csupán 
jelszónak használja a demokrácsiát, 
hanem minden kínálkozó alkalmat 
megragad, hogy a megváltó eszmé­
ket a gyakorlati életben is érvényre 
juttassa, erejét mindnyájunk osztat­
lan meggyőződéséből meríti és éppen 
esért mindannyian osztatlan támoga­
tásában óhajtunk részesülni.

POUTÍKAÍ HÍREK
•*» Dí«. Buloghy Ernő főispán 

— állítólagos körlevele. Egyik fő­
városi estilap vagy felültette közönségét, 
vagy lelültette tnagantagát. Nevezett lap 
ugyanis egy Újvidékről keltezett nem létező 
névvel aláirt levelet közöl, mely azzal vá­
dolja dr. Balog hy Ernő főispánt, hogy 
a képviselő választók statisztikája mellett 
azt is inegkéi'deztette a jegyzőktől — a 
föszolgabirák által , hogy névszerint kik 
a községekben a vármegyei törvényható 
sági bizottsági tagok és azok közöl kik 
azok, akik a mostani kormánynak a vár­
megyei törvényhatósági gyűlésen bi/aiinat 
szavaznának. Nekünk erre a főispán 
ellen rosszul kieszelt orvtámadásra kevés 
a megjegyezni valónk. D r. Bal o gh y 
Ernő nem szorul a mi, sem
más lap.de senki más védelmére. 
Aki főispánunk egyéniségét, okos, meg 
fontolt gondolkozásniódját három évtized 
óta úgy ismeri, mint mi, eszébe sincs 
ilyen badar eljárást feltételezni róla. És ha 
nevezett estilap ismerné dr. Baloghy főis­
pánt, bizonyára érdeklődött volna a levél 
valódisága iránt, mielőtt leközölte. — Naiv 
és nevetséges dolog az egész ; egy főispán 
a jegyzőhöz fordul azzal, hogy kik a köz­
ségben a bizottsági tagok. Hisz ezt minden 
bakter tudja, — még azt is, hogy kik sza­
vaznának a kormánynak bizalmat és kik 
nem. A nevetséges és igen ügyetlenül ki­
eszelt orvtámadásoR minden józanul gon­
dolkodó ember csak mosolyog ; — a főis­
pánt pedig hidegen hagyja — és tovább 
halad programmszerü, alkotó utján.

Tovább fűaziik a szót.
Dr. Duclion János tollából a Bács­

kában egy figyelemreméltó czikk jelent 
meg, mely a jótékonysági gyűjtés szenve 
délyénak bossaantó elfajulását tárgyalja 
nyílt őszinteséggel.

Tovább fűzzük a szót I
Nemcsak helytelen és igazságtalan 

dolog jótékonysági gyűjtés czimén mindig 
ugyanazt a társadalmi osztályt megadóz­
tatni, hanem a mai viszonyok között el­
vesztették létjogosultságukat a néhány tagot 
számláló jótékony egyesületek is.

Békében megengedhető szórakozás 
volt a jótékony egyesületek alapítása és 
senki sem kifogásolta, hogy gomba módra 
szaporodnak a hangzatos .czimű jótékony 
egyesületek, melyeknek élén oly népes 
tisztikar állott, hogy közönséges működő 
tag rendesen nem maradt.

í Bekében mosolyogva vettük tudomá­
sul, hogy a jótékony egylet kamráját a 
lelketlen alkalmazott rendszeresen dézs­
málta. hallgattunk, mikor a jótékonyság 
ezégére alatt nagy összegeket fordítottak 
egy-egy mulatság vagy ünnepség lényé­
nek az emelésére és nem tiltakoztunk, 
mikor a jótékonyság nevében kicsikart 
filléreinkből az. úgynevezett jótékony egye­
sületek ösztöndíjat alapítottak.

Békében az ellen sem lázadtunk lel, 
hogy a helyben működő végtelen számú 
jótékony egyletek közül egy sem akadt, 
tnely az. igazságszolgáltatás kiegészítésére 
létesített Zombor-vidéki pártfogó és rab- 
segélyző egyesületet támogatta volna.

De a háborúban, naikor a nyomor 
ordítva kiált segitségért, nem lehet foly­
tatni az úgynevezett jótékonyáig kisded 
játékait. Háborúban nem lehet és nena 
szabad jótékony zsarolással alaptőkét gyűj­
teni és ntegboesájthatatlan bűne minden 
jótékony egyesületnek, hogy a jótékonyság 
nevében összegyűjtött tőkéjét már eddig 
is nem íorditotta a háborús nyomor enyhí­
tésére.

Az ötletszerű kasztrendszeren alapuló 
jótékonysági szórakozás idejét múlta. A 
hadbavonult vagy elesett hősök itthon­
maradt családtagjainak nyomorát nem lehet 
sem vallási alapon, sem társadalmi osztá­
lyok szerint csoportosítani. Ha a hazát vé­
deni minden embernek egyformán köte­
lessége, akkor a nyomor enyhítését kérni 
minden nyomorgónak egyformán joga.

Elérkezett az ideje annak, hogy az 
eddig különböző alapokon működó jóté­
konysági egyesületek egy közös szerve­
zetbe tömörüljenek és helyénvaló lenne, 
ha a jótékonyság nevében összegyűjtött 
tartaléktőkéjüknek arányos és igazságos 
szétosztását a hatóságra bíznák, mely egye­
dül van hivatva elbírálni, hogy ki és milyen 
mértékben van támogatásra utalva.

A bekövetkezendő béke még tágabb 
teret nyújt majd a jótékonyságnak és 
éppen azért kívánatos volna, hogy a jóté­
konysági egyletek már most tömörüljenek 
és újra szervezkedjenek, mert enélkü! meg­
szűnik létjogosultságuk.

Adakozzon mindenki vagyoná­
hoz mérten a hadiözvegyek 
és árvák segétyezéséhez.

lap.de
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Megalakultak a széneiosztó 
bizottságok.

Mint mindenütt, Zomborban es a 
megyében is megalakultak a szett­
elosztó bizottságok. Zomborban a 
bizottság tagjai a következők: ható­
ságiak: Listyevity Titusz városi ta­
nácsnok, dr. Alföldy Árpád h. pol­
gármester, Trenka Kálmán főkapi­
tány, Spanyol József városi tanács­
nok. Purmann Géza, dr. Moldován 
Lajos, Raicli Márton, dr. Konyovits 
Dávid orsz. képviselő, Frey Imre., 
Tinim Adolf, Löwy Vilmos: a lakos­
ság részéről: Léderei’ Leó. Gyulai 
Oszkár, Gergurov Szvetozár, Mérő 
Ignác, Vtikicsevics Boskó. Juros 
Gusztáv, Kubalov Márkó, Kölni L., 
Theodorovits Zlatoje, Markoviié Jó­
zsef és Schöffer H.

Megalakulnak a megyében is ezek 
a bizottságok amelyeknek megalakí­
tását a járások főszolgtibiráira bizta 
az alispán.

A l.'ácsmegyci központi szén­
elosztó bizottság elnöke dr. Buják 
József főügyész lesz. Tagjai : dr. Sza- 
bovlvevits Dusán kir. tanácsos, fő­
jegyző. dr. Frank Mihály kir. taná­
csos, árvsz. elnök, Arnold Sándor 
árvsz. ülnök, Faicione Lajos és Szauer- 
born Károly nagybirtokosok, Baoh- 
rach Viktor, Vukicsevits S., Bcrger 
R. és Gergurov Dániel kereskedők.

A járásból egy-egy tag hivatik 
meg. — Most miig «sak szén legyen!

Rendelet az idei len-
geritorm

A hivatalos lap keddi számában ren­
delet jelent meg az idei tengeritermés le­
foglalásáról, forgalomba hozataláról és 
makszimális árának megállapításáról. A 
tengerinek, illetve őriemén veinek a község 
határán kívül való szállítása csak a 11. T., 
illetve ezenkívül csak az jogosult, akit a 
hatóság szállítási igazolvánnyal lát cl. — 
Mihelyt a tengeritörés véget ért, a törvény­
hatóság első tisztviselője a tengeri-felesleg 
lefoglalását rendeletileg köteles végrehaj­
tani.

a lefoglalt mennyiségek azonnal be- 
jelentendők. A megromlott tengeriké-/Jetek 
fel nem használhatók, el, nem adhatók cs 
azok csak a Haditermény részére ajánl­
hatók i«l. A H. T. a megromlott tengeri 
felhasználását illetőleg a földmivelésiijyi 
miniszter utasitá ai szerint jár el. A nem 
termelők vagy azok, a kiknek szükségletet 
saját termésük nem fedezi, saját házi és 
gazdasági szükségleteik részére a tőszolga- 
biró (polgármester) által kiállított vásárlási 
igazolvány -lapján tengerit készáru vétellel 
közvetlen a termelőtől bármely törvény 
hatóság területén i.t vásárolhatnak. E jogo­
sultság azonban október 3 1 ike után mtg- 
SZÚHÍk.

Malom tr.egóricsre tengerit csak ég*, 
fogadhat el. ha az illető hatósági igazol-

ánnyal bizonyltja, hogy a tengeri saját
há/.i szükségletére szolgál.

A tengeriért követelhető legmagasabb 
ár a magyar korona országainak egész 
területen metermázsánként tiszta súlyban 
a következő: Közönséges és kevert ten­
geri : Szeptember —októberben isöves álla 
pótban 34, morzsolva 42’50, novemberben 
34*90, illetve 48, decemberben 35’80, illetve 
43 50, januárban 36’70, illetve 4*, február­
ban 37’60, illetve 44’50. márciusban 38*5o, 
illetve 45, áprilisban 89*40, illetve 45*08, 
májusban vagy később 40*30, illetve 46 
korona. — Fajtengeri (Cinquaiitin, flórén- 
tini, putyi és fehér gömbölyű tengeri): 
Szeptember —októberben 36* lo, illetve 
45*50, novemberben 37**5, illetve 46 de­
cemberben 38, illetve 46*50. januárban 
38*95, illetve 47, februárban 39’80, illetve 
47*50, márciusban 4o*80, illetve 48, ápri­
lisban 41*80, illetve 48*50, májusban vagy 
később 42*80, illetve 49 korona.

A tengericsutka ára: januárban 8. 
februárban <8-50. márciusban 9, áprilisban 
9 5O, májusban és később 10 korona mé­
ter mázsánkint

A rendelet kedden lépett életbe.

VÁROSI ÜGYEK.
□ A város közönségének 

axénnel os koksxíH való ’ ehető 
eHátás&t biztosítandó kereskedelemügyi 
m. kir. miniszter űr „Szénclosztó bízott- 
ság“ megalakítását az összes tüzelőanyag 
készlet összeírását rendelte el. A szénnel 
való ellátás csak a fűtési és főzési céloki a 
szolgáló mennyiségre terjed ki, tehát az 
ipari üzemek a katonai intézmények, csend­
őrségi cs vasutak ellátására nem. Minthogy 
a szénnel való ellátás nagy nehézségekbe 
ütközik, ajánlatos, amennyiben mód kínál­
kozik, ho.y minél többen biztosítsák a 
fával való tüzelés lehetőségét. Feltétlenül
szükséges, hogy mindenki pontosan vallja 
be készleteit s ne igyekezzék az elenged- 
hetlenül szükségesnél nagyobb mennyiségű 

■ szén szerzésére, mert ez nem emberséges 
I eljárás cs ahol ennek jelenségei mutatkoz- 
I nak. ott a hatóság ennek megállapítása 
| után szél elvonással torolja meg az eljárást.

Ugyancsak feltétlenül megkívánja a ható­
ság, hogy mindenki csak az okvetlenül 
szükséges helyiségeket fűtse s a tüzelő­
anyagot ne pazarolja. A fűtőanyag készlet
házról házra való összeírással történik s 
mindenki köteles büntetés terhe alatt kész­
letét pontosan bevallani. Végül figyelmez­
tetem a közönséget, hogy a szénellátás 
tekintetében felmerülő összes panaszok 
jövőben nem a kereskedelmi ministerhez. 
hanem a város polgármesterénél adandók 
be s hogy a szénclosztó bizottság elnök­
letem vagy megbízottam. Listyevity Titusz 
tanácsnok elnöklete alatt fog a városházán 
működni.

Zombor, 1017. évi szeptember hó 19. 
Kleiner Lajos s. k., 

polgármester.

A főispán Szabadkán.
Mi mindenre terjed ki a főispán 

figyelme.
Mint legutóbbi számú: kban jeleztük, 

dr. Baloghy Ernő főispán szerdán és 
csütörtökön Szabadi.á:*. tartózkodott.

...... ................... ....................... ...ii.i—m.»n ................. .

Mindkét nap reggelén a hivatalos óra 
előtt a főispán körsétát tett a városban. 
Egy ilyen all alommal a piaczoti is járt­
kelt, érdeklődvén az élelmiszerek árai iránt, 
így került a főispán a várost zsirárusitó 
bolt elé, ahol nagy tömeg várta a sort.

A főispán odaszólt az egyik várako­
zónak :

— Nagyon szép, hogy ilyen rendben 
és türelmesen várnak. Így van ez helyén, 
mindenki bejut, nincs senkire nézve ked­
vezés.

— De bizony van — mondta az egyik 
polgártárs, anélkül, hogy tudta volna kivel 
beszél. — Sokszor az urakat előbb been­
gedik.

— Annak nem szabad megtörténni — 
mondta a főispán. — Itt nincs kivétel. 
Maguknak joguk van ahhoz, hogy meg is 
akadályozzák-, ha valaki soron kívül akar 
bejutni. Itt nincs úr és nem úr.

Aztán megmondta dr. Baloghy Ernő, 
hogy ó a város új főispánja és hozzátette. 

Látják. Zotnborban az én cselédem 
éppen úgy áll a sorban, mint maguk. — 
Ilyen helyen mindenkinek egyforma joga 
van.

A főispán aztán bement az üzletbe és 
személyesen győződött meg arról, hogy 
az árusítás rendben történik.

A főispán szabadkai tartózkodásakor 
az ottani úri társadalom számos tagját 
látogatta meg a déli órákban, ezt meg­
előzőleg pedig aktákat intézeti cl a hiva­
talában és meglátogatta a városi tanács 
néhány tagját is.

Azonban arra is fáradságot vett a 
főispán, hogy a városban körülnézzen és 
a közélelmezés iránt érdeklődjön.

' A főispán útja. Dr. Baloghy 
Ernő főispán Szabadkáról visszatérve, négy 
napig marad csak itthon. Mint értesülünk, 
a főispán vasárnap este Zentára utazik, ott 
két napig fog maradni, megalakítja a Zenta 
és környékbeli tisztviselők beszerzési cso­
portját és a tüdővész elleni védekező egye­
sületet. Zentaról megy a főispán Magyar- 
kanizsára. De meg fogja látogatni a megye 
nagyobb községeit is.

’ Kitüntetések, kinevezések 
és előléptetések a zombori 

I pénzügyigazgstósáynél. a király 
Komárom)* Gyula királyi tanácsosi címmel 

1 felruházott pénzügyi tanácsost, zombori 
1 pénzügyigazgatóheívettest a VI. fizetési 

osztályba nevezte ki. — Királyi tanácsosi 
czimet adományozott a király Koszterlik 
József pénzügyi tanácsosnak is. — Hukk 
Kálmán és Vass Ferencz pénzügyi taná­
csosi czimmcl és jelleggel felruházott tit­
károk a VII. fizetési osztályba tanácsossá, 
Likár Ferencz pénzügyi segédtitkár a Vili, 
fizetési osztályba titkárrá. Albrecht Kálmán 
pénzügyi segédtitkári czimmcl cs jelleggel 
felruházott, azonkívül dr. Puskás József és 
Végh Dezső pénzügyi fogalmazók a IX. 
iizetési osztályba pénzügj i segédtitkárokká 
neveztettek ki.

* Az alispán szabadságon. 
Scullély Ferenc vármegyei alispán kétheti 
szabadságra Balatonfüredre utazott. Távol­
létében az alispáni teendőket dr. Szabov- 
lyevits Dusán kir. tanácsos, vármegyei fő­
jegyző intézi.

* Uj tb. vármegyei főügyészüké 
A főispán dr. Pataj Sándor zombori ügy­
védet, valamint dr. Grün Béla budapesti 

Fcic.-lep-a pipere- 7 01 l •‘ZI,PP1,I,PÖHÓ mosdótablelta vau a hazait! Vélekedik a legj ?bb pipereszuppa-
sznppan míg ULtlI nokkul! Mindenütt kapható ■ Készíti: Br.izay Káinnin szupj ángyára, Budafok.
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és dr. Dccsy József topolyai ügyvédeket 
vármegyei tb. főügyészekké nevezte ki.

” KitGntetének. A király a signum 
laudisszal tüntette ki a zombori’ aj. gy. c.- 
nél Matheisz Ferenc századost, Trtiovszkv 
János, Baszler János és Ilatnmerschlag 
Kde tart, hadnagyokat és Schwarz Nándor 
nyug, főhadnagyot.

f Zombori tanárok előlépte­
tése. Apponyi Albert vallás- és közok­
tatásügyi miniszter a VII. fizetési osztályba 
nevezte ki a következő zombori főgintná 
ziumi tanárokat: Király Lajost, Margineanu 
Sándort és Paliéin Jánost.

_ * Az ügyvédi kamara tiazt- 
ujitAna. A szabadkai ügyvédi kamará 
bán a tisztviselői kar mandátuma már ré 
gébben lejárt, azonban a háborús viszo 
nyolc figyelembevételével a tisztujitást nem 
ejtették meg és a Farkas Zsigmond halá­
lával megüresedett elnöki állást sem töl 
lőtték be — A szabadkai ügyvédek közt 
most mozgalom indult meg és’már néhány 
napon belül kérni fogják rendkívüli tiszt- 1 
újító közgyűlés összehívását.

* Uj bácskai járásbirák. A 
hivatalos lap közli, hogy a király dr. Ma ' 
muzsich József szabadkai járásbirósági ; 
jegyzőt a hódsági és Pless György alsó­
jára! járásbirósági jegyzőt a topolyai járás- I 
bírósághoz járásbirákícá nevezte ki.

* Nyilvános számadás és kö­
szönet- A zombori ni. kir. állami fő­
gimnázium hősi halált ' alt volt tanítványa 
emlékét megörökítő márványtáblára leg­
utóbbi kimutatásunk (VI. közlemény) óta 
újabban adakoztak : Lederer Andor, Heu- 
duska Margit. Kandler Béla, Stein Pál, 
Teltscl) Irén érettségi vizsgálatot tett ta 
nulók 10—10 K-t, Leinweber István és 
Lénáid Lajos szintén érettségi vizgálatot I 
tett tanulók loo—too K t. Fogadják a ne- : 
messzivű adakozók hazafias kegyeleti) adó I 
Hiányaikért az intézet hálásan érzett kö­
szönetét. Az alap vagyona ez idők szerint 
1334 K 18 Ilii. Zombor. I9I7. szept I5. i 
Major Károly dr., állami főgintn. igazgató.

* Gondatlanságból okozott 
emberölés. Kusztri Ferenczné szül. I 
Ambrus Ilona zombori Pokol korcsmái ■ 
cselédet a zombori kir. törvényszék f. hó I 
21-én tartott főtárgyalásán bűnösnek mon- I 
dotta ki gondatlanságból okozott ember­
ölés vétségében azon az alapon, mert vád­
ion f. évi május hó aá. napián a 4 éves 
Ferenc és 3 éves Borbála és 8 hónapos 
Ilonka nevű gyermekeit a földön levő 1 
szalmazsákon felügyelet nélkül hagyta, 1 
mely szalmazsák mellé előző nap gyertyát 
és gyufát telt és ez állal lehetővé tette, , 
hogy az egyik gyermek a szalmazsákot I 
meggyujtottu és ezen gondatlanságával 3 1 
éves Borbála nevű leányának fulladási ha | 
Iáiét okozta. Ezért a kir. törvényszék vád | 
iottat 14 napi fogházra ítélte, de ezen bün­
tetés végrehajtását három évi tartamra 
lehüggesztette. az Ítélet jogerős.

' Az exhumálásokat újból 
megkezdik. Szerdán érkezett le a mi­
niszter értesítése Zomborhoz, hogy az 
cxhutnálásokia vonatkozóan a tavasszal ho- 
zoii rendelkezéseket beszünteti és október 
l-ével az. exhumálásokat a hadműveleti 
területeken ismét engedélyezi.

* Mindenki hizlalhat. A zsir- 
ellátás igen fontos és ezért most kormány­
rendelet fogja a sertéshizlalási rendszabá­

lyozni. A rendelet szerint saját gazdasági 
: és háztartási szükségletére mindenki hiz­

lalhat sertést és pedig 5 főből álló család 
I csak egy disznót, ha több a család kettőt. 

Erre kap mindenki kukoriczát, kettői él 
, több disznót csak hatósági engedéllyel 

lehet hizlalni, de a többletet maximális 
: áron a közfogyasztás céljára köteles áten­

gedni.
* Negyven százalékkal keve­

sebb oiukrut kapunk. A törvény 
hatóságokhoz átiratot küldött a Gukorköz- 
pont. amelyben közli, hogy a cukorszállit

I mányok mennyiségét kénytelen negyven 
' százalékkal redukálni. Ha azonban a cukor 
. gyártás az idén megfelelő eredményekkel 

jár, a régi cukoradagok visszaállítása nem 
' ütközik nagyobb akadályokba.

* Az állatkerti szimfonikus 
zenekar minden hétfőn, szerdán, pén- 1 
teken és szombaton este klasszikus min- 1 
den kedden, csütörtökön és vasárnap este, 
úgyszintén vasár- és ünnepnapokon délután I 
népszerű hangversenyeket tart, az esti I 
hangversenyek 8 órakor kezdődnek és li ! 
órakor végződnek, a délutániak 5 órakor j 
kezdődnek és 7 ólakor végződnek. -- A ! 
klasszikus estélyeken a karnagyi tisztet J 
Szikla Adolf, a m. kir. opera karnagya a I 
délutáni és a népszerű hangversenyeken : 
Riegcr Alfréd zeneszerző látja el.

Talpa’ja cipőjét 
in iiHeiikí önmaga 
.,31c Mer*’ 
sodrony-talppal, 

L likas cpön uj 
talpat pólói! j 

Kellemes!
R aranyos I j ' 

Zajtalan ! |
E i riii' vi'i'/iibrii ! Krrokcdőlii'.i k ■ 

pn‘.’Vlói ninii cikk ! Kapható ti:ij*ybnn 
a .Mnay in országi »czói krpvihckinól: 

Wi ISZENLÖW ZS. BUDAPEST, 
1, J.óuvdl.mcii 50. Telelőn- 180-74.

Dólnuigyai országi megbízott:
M1IAT1 I LESZ i'UYXÖKSÉtt — l.t í.OS

MA1LITMATÖ QU(\A*yQ5

ODRON^*

LG3OB8

Talp védő 
tiszta I őrből, lémmel buszig ve, kerek 

és négyszögletes 

legkiválóbb ezen a téren 
karionoi;hun 50 db-onkétil, szegekkel 
K I 50 kartononként. Viszortlátu-Hók­
nak árengedmény! Széli ű'dés posta- 
csomagokban csak utánvéttel 50 katio­
nonként. Porló és csomagolás K I 50. 

Reklámanyag ingyen mellékeltelik.
HEINRICH GUTTMANN

Wien, I., Nibelungcngassc 8.
Képviselők mieden város részére kerestetnek,

Kin és gyötrelem 
az élete az örikös tynkszemfájás mellett. Ne 
kinoziassa mugdt tovább és hozassa meg azon* 
unt a kiváló RIA-BALZSAMOT, mely már 3 
napi használat, után gyökeresen és fájdalom 
nélkül irtja ki a tyúkszemet, nyomtalanul el­
tüntet miMdennernü bőrkeményedést és szem- 
•lc8#t. A hála és köszönő iratok ezrei bizonyít* 
jik a szei kiválóságát. Ára jétálólevéllol tégo- 
lytnkénl 1 korona 75 till , 8 tégely 4 korona 
S0 fill., G tégely 7 K 50 fillér 
Láb, kéz és hónalj Izzadásnál 
basanáija a kitűnő „ÍTA" hintő-I 
port én azeanal megszabadul 
ettől a kellemetlen betegségtől. I 
így doboz ára 1 kor. 75 fillér,| 
3 doboz 4 K 60 1111. Szétküldés!________ ,
naponiii. Kapható az egyedüli késziiőnói: Dr.

he.ii ny Miiíiób, KusMt, postafiók 12-v.

16.160. sz. 1917.

_CAFFE RESTAURANT
Budapest, vii. ErzsÉ3£T-körút27.

vidékiek találKa^á hely.e.J

!■ iiiesvin i vásár-hirdetés.
Az, Idei S/.l. .Mihály

o-r&y.íág’os v/ásíár
folyó évi szeptember hó 27-én és 28-án fog 
megtartatni.

Mindenféle állat felhajtása az országos 
vásárrá szeptember hó 27-étől, csütörtökön 
reggeli 5 órától kezdve van megengedve 

Temesváron 1917. évi szept. hó 12-én.
A városi fökupi lánytág.

magánjáróvá való álalakilásához szállít­
juk az összes öntvényeket, tengelyeket, 
lalplemezekel sth. Lokumobilokat magán­
járó gőzgépek rl bec eréüink. Bővebbel

Friedrich Testvérek
gépayúrúbnn Temesvár.

tokos örököseinek tulajdonál képező a 
mohácsi aleó-köznpés fel-flmezö dübők- 
Ix-n fekvő löldlerfilelei I. évi október 
i»ó 7-én reggel 8 órakor a Korona szál­
lóban nyilvános önkénles árverés úján 
el fogunk adatni Érdeklődőkor, bővebb 
felvilágosítási ad Kenus/ Zsigmond 

vállalkozó Mohácson.

Rájöttem, hogy az általam gyártott

.,M()DIAWO-€LlIIJSl'ECIALITÉ“-“i,“;“-k
uláiizatni vannak fingaloinlmn. amelyek ellen exyetliili 

védelem a védjeuy és aláírásom pontos megfigyelése.



4. oldal.

NYILTTER.) 
Kenderfeldolgozö in­

tézet részére 
kenderlörö és kenderáetaló mester mun­
kásokkal kerestetik, ki a német é<s vala­
melyik szláv nylvot bírja. Ajánlatok 
„H. A.* jeligére Mosse Rudolf hirde­
tési irodájába Budapest, \ I., Andrássy- 

ut 2. továbbit.
») Erőn revet eláll kitöltőkért nem vállal 

leielSsógot a 8zork-

Önkéntes 
árverési hirdetmény

Dr. SrCinwaid Dezső mezőbe- 
réoyi lakósnak a köröstarcsai 1011 sztjkv- 
ben A. + 15-16, 5-4-57, *6-69, 74, 
79—84 sorsz. és az ugyanottani 816 sztjkv- 
ben A. + 8, 24-30, 33—87. 4'—45. 
47—49. 61, 57> 66—70 és 78 sorszám alatt 
felveti 1000 négyszögölenként számított 
243 hold és 209 négyszögöl (153 katasztrá- 
lis hold és 9 négyszögöl) kiterjedésű, to­
vábbá a körösladányi 2423 sztjkvi betétben 
A. 1—10 sorszám alatt felvett 1000 
négyszögölenként számított 33 hold 413 
négyszögöl (20 katasztrális hold I418 négy­
szögöl) szántóból álló ingatlanai

önkéntes árverés
alá boesájtatnak.

Az árverés kir. közjegyző közbenjöt- 
tével 1017. évi szeptember hó 30-án, d. e. 
9 órakor fog megtartatni Köröstarcsa község 
községházánál.

Az ingatlanok kikiáltási ára 1000 négy­
szögöles holdanként 920 korona, mely áron 
alul eladatni nem fognak.

Bánatpénz a kikiáltási ár >0 %-a, 
mely az árverés előtt a jelenlevő közjegy­
zőnél leteendő.

A teljes vételár az árverés napjától 
számított 60 nap alatt fizetendő ki. Szük­
ség esetén előnyös feltételek mellett meg­
felelő kölcsön biztosítva.

Az ingatlanok parcellánként is elfog­
nak adatni.

Az árverési feltételeket minden érdek­
lődőnek készséggel megküldi, s mindenben 
felvilágosítással szolgál alulírott pénzin­
tézet.

Temesvári bank és kereskedelmi 
részvéiivtársaság 

mint Dr. Griliiwald Dezső 
meghatalmazottja.

i
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l udoinámlra hozni, bogy
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tilk < íré z nap. péntek déluláu 
é, szombat délután hSIgyek xiszéro 

lesz, iiözl iliilő.
Péntek, szombat délelőtt és 
vasárnap 5 óráig lesz gőz- 

íii’dő inaknak
Kádfürdőt inak és hfilgyvk fgó-z 
napon bt használhatjtk inggel fi tél 

este 7-tg.
lMeberl JAuos bérlő.

Van-e register kas­
sája eladó?

Akkor ajánlja azt megvételre Regislrinr
Kasseu G. n>. b. ti. Wicb, VII., S e- 

bensierirgass-e 31.

Összefoglaló tankönyv
A középiskola négy alsó owtályának 
faa-anyaga. Rövid ís könnyen érlhelő. 
Nélkülózheletlan rendas- é» mzfántanu- 
lóknak, műveltségre törekvöknak. Kél

Itölel óra 15 K. Megrendelhet# a

ZSOLDOS tanintézetnél
Budupe.sk, VII., Dohány-ulca 84. az.

Telefon 32—40.

1917. sxeplembtt 23.

ÓVÁS! 
(jgydjaD 

a 
Wá|«»r 
né*f«, 
mert 

k 
Vérebei.

Megbízható, főzni jól 
tudó,háztartáshoz értő

házvezetőnőt
keret*

BALOGHY ERNŐMÉ
ZOM 140 H. 1.-:—.

ÍVISZKETEGSÉGET
9 rtht, lömört legbiitonabban • !-
9 nulla szíja a BARMI ZSIB kis
9 tégely K 1'60, nagy tégely K 8,
9 családi adag K 9, uiaiitÚ9sal rendül*

9 belő: Dr. Fleack M „leróna4B gyógy tárából, Oyfir,______

W~ Ajánlok ‘‘WB 
dobrlyai daraszenet 
vúrpalosi por, dara é: akna- 

| szenet, porosz por és dat aaze- 
' net, cseh diószenet, porosz bar­
na aknaszenet, kősói kőszenet, 
továbbá pesti gázdtrakokmot. Mind ez 

Azonnal szállít haló.
hoi lAnder hermánk

B. B. megye, Cservenkit.

WIi^íwCi9arettapapir 

wP JmI Wf ■HP csak akkor valódi, 

ha az itt látható védjegyes képek rajta vannak. 
Minden csomag teljesen 100 lapot tartalmaz. 
Utánzásoktól, melyek mind silányabb minőségűek, óvakodjunk.

OBLÁT KÁROLY KÖNY VNYOMJfÁ.IA ZOMBORBAN.

Budupe.sk

